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http://www.npr.org/sections/thetwo-way/2017/03/15/520276847/in-2005-trump-was-hit-with-a-tax-that-he-now-wants-to-abolish
http://www.npr.org/sections/thetwo-way/2017/03/15/520276847/in-2005-trump-was-hit-with-a-tax-that-he-now-wants-to-abolish
http://cbo.gov/publication/43768
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https://www.cbpp.org/research/mortgage-interest-deduction-is-ripe-for-reform
http://www.ctj.org/pdf/pitexpenditures2013.pdf
https://itep.org/the-federal-estate-tax-a-critical-and-highly-progressive-revenue-source/
https://democrats-waysandmeans.house.gov/sites/democrats.waysandmeans.house.gov/files/documents/114-0191.pdf
https://democrats-waysandmeans.house.gov/sites/democrats.waysandmeans.house.gov/files/documents/114-0191.pdf
http://www.nytimes.com/2013/05/24/business/in-tax-overhaul-debate-its-large-vs-small-companies.html
http://www.gao.gov/products/GAO-16-363
https://itep.org/the-35-percent-corporate-tax-myth/
http://www.fas.org/sgp/crs/misc/RL31852.pdf
https://itep.org/turning-loopholes-into-black-holes-trumps-territorial-tax-proposal-would-increase-corporate-tax-avoidance/
https://itep.org/turning-loopholes-into-black-holes-trumps-territorial-tax-proposal-would-increase-corporate-tax-avoidance/
http://ctj.org/ctjreports/2016/04/american_corporations_tell_irs_the_majority_of_their_offshore_profits_are_in_10_tax_havens.php


Impacts of the Trump-GOP Tax Framework in 2018 in Alabama

Income Share of Tax Share w/ Share w/
Group Change Tax Cut Tax Hike

Poorest 20% Less than $21,200 $13,900 $ –34,900 $ –80 –0.6% 1.7% 82.7% $ –90 0.2% $+200
Second 20% $21,200 to $37,000 28,500 –53,500 –120 –0.4% 2.6% 70.1% $ –250 9.0% $+660
Middle 20% $37,000 to $57,900 46,500 –173,600 –390 –0.8% 8.3% 79.7% $ –510 11.0% $+160
Fourth 20% $57,900 to $90,700 69,700 –227,400 –500 –0.7% 10.9% 75.3% $ –910 21.2% $+890
Next 15% $90,700 to $182,600 125,400 –266,100 –780 –0.6% 12.7% 69.1% $ –1,820 30.3% $+1,580
Next 4% $182,600 to $501,800 258,300 –159,800 –1,770 –0.7% 7.6% 59.3% $ –5,110 40.7% $+3,090
Richest 1% $501,800 and higher 1,424,600 –1,175,200 –49,830 –3.5% 56.2% 77.1% $ –65,690 22.5% $+3,630
ALL $74,900 $ –2,090,600 $ –910 –1.2% 100.0% 75.0% $ –1,460 14.5% $+1,260
Bottom 60% Less than $57,900 $29,600 $ –262,000 $ –190 –0.7% 12.5% 77.5% $ –280 6.7% $+390

Impacts of the Trump-GOP Tax Framework in 2018 in Alaska

Income Share of Tax Share w/ Share w/
Group Change Tax Cut Tax Hike

Poorest 20% Less than $27,100 $15,700 $ –6,100 $ –110 –0.7% 1.2% 92.9% $ –120 0.2% $+1,010
Second 20% $27,100 to $41,700 32,500 –19,300 –270 –0.8% 3.8% 83.4% $ –350 8.4% $+220
Middle 20% $41,700 to $77,200 50,400 –19,400 –400 –0.8% 3.8% 91.1% $ –570 5.7% $+2,110
Fourth 20% $77,200 to $125,000 84,800 –52,700 –680 –0.8% 10.3% 73.7% $ –1,380 25.9% $+1,300
Next 15% $125,000 to $243,900 162,500 –99,000 –1,480 –0.9% 19.4% 72.8% $ –2,590 27.2% $+1,510
Next 4% $243,900 to $613,600 315,600 –49,300 –3,480 –1.1% 9.7% 84.4% $ –4,520 15.6% $+2,130
Richest 1% $613,600 and higher 1,404,900 –264,000 –77,880 –5.5% 51.8% 99.8% $ –78,020 0.2% $   —
ALL $93,100 $ –510,000 $ –1,470 –1.6% 100.0% 82.2% $ –2,010 14.2% $+1,330
Bottom 60% Less than $77,200 $31,900 $ –44,800 $ –250 –0.8% 8.8% 88.6% $ –330 5.0% $+830

Impacts of the Trump-GOP Tax Framework in 2018 in Arizona

Income Share of Tax Share w/ Share w/
Group Change Tax Cut Tax Hike

Poorest 20% Less than $22,400 $13,800 $ –51,900 $ –90 –0.6% 1.8% 92.9% $ –100 1.6% $+120
Second 20% $22,400 to $38,200 31,900 –140,300 –260 –0.8% 4.8% 91.7% $ –300 3.5% $+560
Middle 20% $38,200 to $61,000 47,400 –91,600 –150 –0.3% 3.1% 78.0% $ –520 18.8% $+1,340
Fourth 20% $61,000 to $99,500 76,900 –443,400 –730 –0.9% 15.0% 80.8% $ –1,120 17.8% $+1,020
Next 15% $99,500 to $202,200 135,100 –264,800 –590 –0.4% 9.0% 69.0% $ –1,930 30.6% $+2,430
Next 4% $202,200 to $470,200 291,300 –183,500 –1,530 –0.5% 6.2% 55.4% $ –5,690 44.4% $+3,640
Richest 1% $470,200 and higher 1,355,200 –1,771,400 –59,210 –4.4% 60.1% 88.7% $ –67,330 11.3% $+4,840
ALL $80,200 $ –2,949,500 $ –1,000 –1.2% 100.0% 81.9% $ –1,560 15.0% $+1,850
Bottom 60% Less than $61,000 $31,200 $ –283,900 $ –170 –0.5% 9.6% 87.4% $ –300 8.2% $+1,160

Impacts of the Trump-GOP Tax Framework in 2018 in Arkansas

Income Share of Tax Share w/ Share w/

Group Change Tax Cut Tax Hike

Poorest 20% Less than $20,900 $13,000 $ –18,400 $ –70 –0.5% 1.6% 79.6% $ –90 0.4% $+100
Second 20% $20,900 to $35,200 28,600 –64,900 –240 –0.8% 5.5% 82.1% $ –300 1.5% $+150
Middle 20% $35,200 to $55,300 43,800 –115,400 –440 –1.0% 9.8% 87.9% $ –510 3.8% $+340
Fourth 20% $55,300 to $90,700 70,200 –132,800 –490 –0.7% 11.3% 74.7% $ –850 22.3% $+670
Next 15% $90,700 to $191,900 121,800 –122,200 –610 –0.5% 10.4% 73.8% $ –1,620 25.5% $+2,270
Next 4% $191,900 to $490,000 277,600 –30,700 –550 –0.2% 2.6% 48.2% $ –4,890 51.8% $+3,490
Richest 1% $490,000 and higher 1,340,200 –690,900 –51,370 –3.8% 58.8% 79.8% $ –65,150 20.0% $+3,080
ALL $72,700 $ –1,175,400 $ –860 –1.2% 100.0% 77.4% $ –1,360 11.5% $+1,700
Bottom 60% Less than $55,300 $28,400 $ –198,700 $ –250 –0.9% 16.9% 83.2% $ –300 1.9% $+280

Impacts of the Trump-GOP Tax Framework in 2018 in California

Income Share of Tax Share w/ Share w/

Group Change Tax Cut Tax Hike

Poorest 20% Less than $27,300 $17,000 $ –420,500 $ –120 –0.7% 2.2% 92.4% $ –140 1.7% $+440
Second 20% $27,300 to $47,200 36,800 –1,131,200 –330 –0.9% 6.0% 87.9% $ –430 7.9% $+610
Middle 20% $47,200 to $75,500 59,900 –1,600,400 –470 –0.8% 8.5% 82.0% $ –810 15.7% $+1,260
Fourth 20% $75,500 to $129,500 97,600 –49,600 –10 –0.0% 0.3% 62.7% $ –1,350 36.9% $+2,260
Next 15% $129,500 to $303,200 187,600 +2,886,200 +1,130 0.6% –15.3% 41.7% $ –2,870 58.3% $+3,980
Next 4% $303,200 to $864,900 471,000 –3,122,700 –4,570 –1.0% 16.6% 59.4% $ –11,010 40.5% $+4,860
Richest 1% $864,900 and higher 2,747,000 –15,417,000 –90,160 –3.3% 81.7% 82.0% $ –113,010 17.8% $+14,350
ALL $115,800 $ –18,860,900 $ –1,090 –0.9% 100.0% 74.3% $ –2,370 22.8% $+2,910
Bottom 60% Less than $75,500 $37,900 $ –3,152,000 $ –310 –0.8% 16.7% 87.5% $ –450 8.5% $+1,000

Impacts of the Trump-GOP Tax Framework in 2018 in Colorado

Income Share of Tax Share w/ Share w/
Group Change Tax Cut Tax Hike

Poorest 20% Less than $25,200 $15,200 $ –51,500 $ –100 –0.6% 1.3% 86.7% $ –110 0.7% $+200
Second 20% $25,200 to $45,100 34,800 –155,800 –290 –0.8% 4.0% 86.0% $ –390 8.7% $+520
Middle 20% $45,100 to $69,500 56,700 –274,300 –510 –0.9% 7.0% 83.5% $ –700 14.9% $+530
Fourth 20% $69,500 to $121,600 91,700 –389,700 –720 –0.8% 9.9% 77.3% $ –1,330 22.3% $+1,360
Next 15% $121,600 to $260,300 167,800 –208,800 –520 –0.3% 5.3% 56.7% $ –2,540 43.2% $+2,140
Next 4% $260,300 to $637,800 398,100 –515,700 –4,780 –1.2% 13.1% 67.1% $ –9,100 32.9% $+4,020
Richest 1% $637,800 and higher 1,845,700 –2,326,600 –86,480 –4.7% 59.3% 95.9% $ –90,590 4.0% $+10,440
ALL $98,200 $ –3,922,800 $ –1,440 –1.5% 100.0% 78.5% $ –2,190 17.0% $+1,640
Bottom 60% Less than $69,500 $35,600 $ –481,700 $ –300 –0.8% 12.3% 85.4% $ –400 8.1% $+520
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Impacts of the Trump-GOP Tax Framework in 2018 in Connecticut 

Income Share of Tax Share w/ Share w/
Group Change Tax Cut Tax Hike

Poorest 20% Less than $24,000 $14,400 $ –25,300 $ –70 –0.5% 0.7% 71.0% $ –100 0.1% $   —
Second 20% $24,000 to $47,300 35,700 –82,400 –240 –0.7% 2.4% 83.2% $ –320 8.6% $+270
Middle 20% $47,300 to $80,400 62,300 –48,800 –140 –0.2% 1.4% 70.4% $ –760 29.0% $+1,390
Fourth 20% $80,400 to $137,800 105,200 –39,400 –110 –0.1% 1.2% 64.3% $ –1,430 35.6% $+2,270
Next 15% $137,800 to $351,100 200,000 +146,300 +560 0.3% –4.3% 44.4% $ –2,930 55.6% $+3,350
Next 4% $351,100 to $1,060,400 526,200 –546,000 –7,830 –1.5% 15.9% 60.5% $ –16,050 39.5% $+4,740
Richest 1% $1,060,400 and higher 3,682,800 –2,830,000 –162,980 –4.4% 82.6% 99.3% $ –164,110 0.6% $+10,730
ALL $129,500 $ –3,425,600 $ –1,940 –1.5% 100.0% 67.7% $ –3,740 24.3% $+2,440
Bottom 60% Less than $80,400 $37,700 $ –156,400 $ –150 –0.4% 4.6% 74.7% $ –400 12.7% $+1,150

Impacts of the Trump-GOP Tax Framework in 2018 in Delaware

Income Share of Tax Share w/ Share w/
Group Change Tax Cut Tax Hike

Poorest 20% Less than $22,100 $13,200 $ –4,700 $ –50 –0.4% 1.1% 75.5% $ –70 — $   —
Second 20% $22,100 to $39,500 29,600 –24,300 –250 –0.9% 5.4% 89.1% $ –300 5.0% $+250
Middle 20% $39,500 to $64,900 52,100 –44,200 –470 –0.9% 9.9% 86.1% $ –630 13.0% $+560
Fourth 20% $64,900 to $102,700 80,800 –70,800 –730 –0.9% 15.9% 84.6% $ –1,100 15.2% $+1,320
Next 15% $102,700 to $213,800 143,000 –44,400 –620 –0.4% 10.0% 66.0% $ –1,890 34.0% $+1,850
Next 4% $213,800 to $497,100 312,700 –21,600 –1,130 –0.4% 4.8% 49.8% $ –7,430 49.7% $+5,160
Richest 1% $497,100 and higher 1,798,100 –236,100 –49,370 –2.7% 52.9% 94.9% $ –52,250 5.1% $+4,530
ALL $86,700 $ –446,100 $ –930 –1.1% 100.0% 79.8% $ –1,480 13.7% $+1,860
Bottom 60% Less than $64,900 $31,600 $ –73,200 $ –260 –0.8% 16.4% 83.6% $ –340 6.0% $+470

Impacts of the Trump-GOP Tax Framework in 2018 in District of Columbia 

Income Share of Tax Share w/ Share w/
Group Change Tax Cut Tax Hike

Poorest 20% Less than $26,700 $12,700 $ –4,700 $ –70 –0.5% 0.7% 91.5% $ –80 1.8% $+460
Second 20% $26,700 to $46,000 35,600 –22,400 –310 –0.9% 3.5% 87.4% $ –440 10.0% $+700
Middle 20% $46,000 to $73,100 58,300 –32,200 –440 –0.8% 5.1% 76.1% $ –1,080 22.3% $+1,700
Fourth 20% $73,100 to $125,400 94,000 +30,600 +430 0.5% –4.8% 48.1% $ –1,420 51.4% $+2,150
Next 15% $125,400 to $319,100 190,300 +55,600 +1,030 0.5% –8.7% 36.0% $ –2,950 64.0% $+3,260
Next 4% $319,100 to $1,022,000 509,300 –130,300 –9,010 –1.8% 20.5% 69.6% $ –15,260 30.4% $+5,260
Richest 1% $1,022,000 and higher 2,998,900 –533,200 –147,500 –4.9% 83.8% 92.6% $ –159,370 1.4% $+3,940
ALL $118,300 $ –636,600 $ –1,750 –1.5% 100.0% 69.7% $ –3,500 27.7% $+2,470
Bottom 60% Less than $73,100 $35,600 $ –59,300 $ –270 –0.8% 9.3% 85.0% $ –500 11.4% $+1,340

Impacts of the Trump-GOP Tax Framework in 2018 in Florida

Income Share of Tax Share w/ Share w/
Group Change Tax Cut Tax Hike

Poorest 20% Less than $20,400 $13,200 $ –181,500 $ –90 –0.7% 0.9% 84.6% $ –100 0.3% $+390
Second 20% $20,400 to $33,700 26,800 –332,900 –160 –0.6% 1.6% 87.5% $ –230 6.0% $+660
Middle 20% $33,700 to $54,200 42,500 –681,300 –330 –0.8% 3.2% 86.6% $ –470 10.8% $+740
Fourth 20% $54,200 to $92,400 70,800 –1,291,800 –620 –0.9% 6.1% 84.1% $ –930 14.8% $+1,100
Next 15% $92,400 to $217,300 135,200 –1,964,300 –1,250 –0.9% 9.3% 78.2% $ –2,170 21.6% $+2,070
Next 4% $217,300 to $620,400 338,900 –2,273,300 –5,430 –1.6% 10.8% 80.7% $ –7,470 19.2% $+3,120
Richest 1% $620,400 and higher 2,790,400 –14,405,900 –130,300 –4.7% 68.2% 98.6% $ –132,280 1.4% $+5,090
ALL $93,200 $ –21,134,600 $ –2,000 –2.1% 100.0% 84.2% $ –2,550 10.3% $+1,420
Bottom 60% Less than $54,200 $27,500 $ –1,195,600 $ –190 –0.7% 5.7% 86.2% $ –270 5.7% $+700

Impacts of the Trump-GOP Tax Framework in 2018 in Georgia

Income Share of Tax Share w/ Share w/
Group Change Tax Cut Tax Hike

Poorest 20% Less than $22,700 $14,500 $ –100,500 $ –110 –0.8% 2.1% 87.6% $ –130 1.4% $+220
Second 20% $22,700 to $38,400 30,100 –184,700 –200 –0.7% 3.8% 83.0% $ –270 7.3% $+280
Middle 20% $38,400 to $59,600 46,200 –244,400 –260 –0.6% 5.0% 76.9% $ –470 18.4% $+540
Fourth 20% $59,600 to $100,300 76,100 –174,100 –190 –0.2% 3.6% 63.4% $ –1,020 34.6% $+1,320
Next 15% $100,300 to $228,500 142,400 –155,000 –220 –0.2% 3.2% 56.9% $ –1,890 42.8% $+1,990
Next 4% $228,500 to $552,200 336,000 –362,100 –1,990 –0.6% 7.5% 54.5% $ –6,560 45.5% $+3,470
Richest 1% $552,200 and higher 2,077,000 –3,622,600 –83,070 –4.0% 74.8% 92.3% $ –90,350 7.7% $+3,640
ALL $87,000 $ –4,843,600 $ –1,040 –1.2% 100.0% 73.7% $ –1,830 20.5% $+1,500
Bottom 60% Less than $59,600 $30,300 $ –529,600 $ –190 –0.6% 10.9% 82.5% $ –280 9.0% $+450

Impacts of the Trump-GOP Tax Framework in 2018 in Hawaii

Income Share of Tax Share w/ Share w/
Group Change Tax Cut Tax Hike

Poorest 20% Less than $24,500 $13,000 $ –10,200 $ –70 –0.6% 1.6% 79.4% $ –90 0.5% $+450
Second 20% $24,500 to $41,200 30,800 –33,000 –230 –0.8% 5.3% 84.4% $ –330 7.9% $+570
Middle 20% $41,200 to $61,800 49,200 –50,300 –360 –0.7% 8.1% 80.9% $ –650 16.6% $+990
Fourth 20% $61,800 to $104,900 80,700 –81,600 –570 –0.7% 13.2% 75.4% $ –1,200 24.1% $+1,410
Next 15% $104,900 to $200,700 139,200 –57,200 –540 –0.4% 9.2% 62.1% $ –2,380 37.7% $+2,480
Next 4% $200,700 to $470,500 285,100 –16,600 –540 –0.2% 2.7% 43.1% $ –6,280 56.9% $+3,820
Richest 1% $470,500 and higher 1,132,000 –370,100 –39,750 –3.5% 59.8% 80.7% $ –51,280 19.3% $+8,330
ALL $81,200 $ –619,000 $ –850 –1.1% 100.0% 75.1% $ –1,620 17.8% $+2,010
Bottom 60% Less than $61,800 $30,900 $ –93,500 $ –220 –0.7% 15.1% 81.6% $ –360 8.3% $+850

 Tot. Change ($1000s) 

Avg. Cut in $

Income Range  Avg. Income 

All Taxpayers Taxpayers with a Tax Cut Taxpayers with a Tax Hike

Avg. Hike in $

All Taxpayers Taxpayers with a Tax Cut Taxpayers with a Tax Hike

Income Range  Avg. Income  Tot. Change ($1000s)  Avg. Tax Change   Change as a % of 
Pre- Tax Income 

Income Range  Avg. Income  Tot. Change ($1000s)  Avg. Tax Change   Change as a % of 
Pre- Tax Income 

Avg. Cut in $

 Avg. Tax Change   Change as a % of 
Pre- Tax Income 

Avg. Cut in $ Avg. Hike in $

Avg. Cut in $ Avg. Hike in $

All Taxpayers Taxpayers with a Tax Cut Taxpayers with a Tax Hike

All Taxpayers Taxpayers with a Tax Cut Taxpayers with a Tax Hike

Income Range  Avg. Income  Tot. Change ($1000s)  Avg. Tax Change   Change as a % of 
Pre- Tax Income 

Avg. Cut in $ Avg. Hike in $

All Taxpayers Taxpayers with a Tax Cut Taxpayers with a Tax Hike

Income Range  Avg. Income  Tot. Change ($1000s)  Avg. Tax Change   Change as a % of 
Pre- Tax Income 

Avg. Hike in $Avg. Cut in $

All Taxpayers Taxpayers with a Tax Cut Taxpayers with a Tax Hike

Income Range  Avg. Income  Tot. Change ($1000s)  Avg. Tax Change   Change as a % of 
Pre- Tax Income 

Avg. Hike in $



Impacts of the Trump-GOP Tax Framework in 2018 in Idaho

Income Share of Tax Share w/ Share w/
Group Change Tax Cut Tax Hike

Poorest 20% Less than $21,100 $11,800 $ –12,700 $ –100 –0.8% 1.7% 92.3% $ –100 — $   —
Second 20% $21,100 to $39,400 29,300 –28,200 –170 –0.6% 3.9% 88.3% $ –210 2.4% $+450
Middle 20% $39,400 to $61,900 49,300 –58,300 –390 –0.8% 8.0% 78.9% $ –570 16.2% $+330
Fourth 20% $61,900 to $92,500 74,600 –80,000 –540 –0.7% 11.0% 77.3% $ –910 21.7% $+770
Next 15% $92,500 to $185,500 122,500 –102,500 –910 –0.7% 14.1% 71.0% $ –1,910 28.3% $+1,560
Next 4% $185,500 to $457,600 274,400 –42,600 –1,430 –0.5% 5.8% 57.0% $ –5,000 43.0% $+3,310
Richest 1% $457,600 and higher 1,414,000 –404,300 –52,540 –3.7% 55.5% 92.3% $ –57,300 7.7% $+4,390
ALL $76,600 $ –728,900 $ –970 –1.3% 100.0% 81.0% $ –1,410 14.0% $+1,230
Bottom 60% Less than $61,900 $30,700 $ –99,200 $ –220 –0.7% 13.6% 86.3% $ –280 6.3% $+350

Impacts of the Trump-GOP Tax Framework in 2018 in Illinois  

Income Share of Tax Share w/ Share w/
Group Change Tax Cut Tax Hike

Poorest 20% Less than $25,900 $15,100 $ –110,100 $ –90 –0.6% 1.6% 88.2% $ –110 0.1% $   —
Second 20% $25,900 to $44,300 34,700 –322,100 –280 –0.8% 4.6% 86.0% $ –370 8.0% $+490
Middle 20% $44,300 to $71,200 57,600 –500,500 –430 –0.7% 7.1% 79.3% $ –760 17.6% $+970
Fourth 20% $71,200 to $118,400 91,500 –642,100 –550 –0.6% 9.1% 73.5% $ –1,260 25.6% $+1,470
Next 15% $118,400 to $255,300 166,300 +182,100 +210 0.1% –2.6% 49.7% $ –2,420 50.1% $+2,820
Next 4% $255,300 to $651,700 392,800 –764,000 –3,250 –0.8% 10.8% 60.0% $ –7,860 39.9% $+3,670
Richest 1% $651,700 and higher 2,726,200 –4,901,600 –84,170 –3.1% 69.4% 97.4% $ –86,570 2.5% $+6,180
ALL $107,000 $ –7,058,500 $ –1,200 –1.1% 100.0% 76.2% $ –2,090 19.3% $+2,010
Bottom 60% Less than $71,200 $35,800 $ –932,600 $ –270 –0.7% 13.2% 84.5% $ –400 8.6% $+820

Impacts of the Trump-GOP Tax Framework in 2018 in Indiana

Income Share of Tax Share w/ Share w/
Group Change Tax Cut Tax Hike

Poorest 20% Less than $23,400 $13,800 $ –47,800 $ –80 –0.6% 1.4% 92.8% $ –90 0.3% $+100
Second 20% $23,400 to $42,000 33,400 –147,100 –230 –0.7% 4.3% 86.4% $ –310 6.4% $+620
Middle 20% $42,000 to $64,000 52,400 –229,000 –370 –0.7% 6.7% 85.5% $ –540 12.0% $+770
Fourth 20% $64,000 to $100,500 79,700 –483,200 –790 –1.0% 14.2% 87.2% $ –1,020 11.2% $+920
Next 15% $100,500 to $195,200 134,500 –473,000 –1,040 –0.8% 13.9% 77.6% $ –1,860 22.2% $+1,830
Next 4% $195,200 to $500,500 274,200 –306,500 –2,380 –0.9% 9.0% 64.8% $ –5,450 35.2% $+3,260
Richest 1% $500,500 and higher 1,536,000 –1,714,400 –54,510 –3.5% 50.4% 86.9% $ –63,390 13.1% $+4,460
ALL $82,200 $ –3,401,200 $ –1,100 –1.3% 100.0% 85.2% $ –1,470 10.8% $+1,480
Bottom 60% Less than $64,000 $33,300 $ –424,000 $ –230 –0.7% 12.5% 88.2% $ –310 6.3% $+700

Impacts of the Trump-GOP Tax Framework in 2018 in Iowa

Income Share of Tax Share w/ Share w/
Group Change Tax Cut Tax Hike

Poorest 20% Less than $23,600 $13,100 $ –26,200 $ –90 –0.7% 1.8% 87.1% $ –100 0.0% $   —
Second 20% $23,600 to $42,000 33,300 –88,300 –300 –0.9% 6.0% 92.8% $ –330 2.5% $+150
Middle 20% $42,000 to $64,100 52,300 –100,500 –340 –0.6% 6.8% 77.8% $ –600 20.4% $+620
Fourth 20% $64,100 to $102,400 80,500 –229,600 –770 –1.0% 15.5% 84.1% $ –1,060 15.1% $+770
Next 15% $102,400 to $179,800 126,900 –205,500 –920 –0.7% 13.9% 76.9% $ –1,670 23.0% $+1,560
Next 4% $179,800 to $440,800 253,400 –87,200 –1,470 –0.6% 5.9% 62.8% $ –4,090 37.1% $+2,950
Richest 1% $440,800 and higher 1,164,200 –742,100 –50,050 –4.3% 50.2% 92.7% $ –54,440 7.3% $+5,430
ALL $76,100 $ –1,479,400 $ –990 –1.3% 100.0% 83.3% $ –1,370 12.5% $+1,200
Bottom 60% Less than $64,100 $32,900 $ –214,900 $ –240 –0.7% 14.5% 85.9% $ –330 7.6% $+570

Impacts of the Trump-GOP Tax Framework in 2018 in Kansas

Income Share of Tax Share w/ Share w/
Group Change Tax Cut Tax Hike

Poorest 20% Less than $24,700 $13,900 $ –16,500 $ –60 –0.4% 0.9% 85.0% $ –70 0.0% $   —
Second 20% $24,700 to $42,800 34,300 –65,400 –240 –0.7% 3.4% 87.2% $ –290 6.2% $+190
Middle 20% $42,800 to $67,100 54,600 –132,100 –500 –0.9% 6.9% 90.1% $ –640 8.5% $+960
Fourth 20% $67,100 to $108,400 84,300 –223,000 –840 –1.0% 11.6% 86.8% $ –1,120 12.8% $+1,050
Next 15% $108,400 to $210,700 144,100 –175,400 –880 –0.6% 9.1% 71.8% $ –2,150 28.0% $+2,370
Next 4% $210,700 to $535,600 308,000 –187,600 –3,510 –1.1% 9.8% 63.1% $ –7,030 36.8% $+2,510
Richest 1% $535,600 and higher 1,825,100 –1,118,800 –84,190 –4.6% 58.3% 91.5% $ –92,470 8.3% $+5,330
ALL $89,100 $ –1,918,900 $ –1,430 –1.6% 100.0% 83.8% $ –1,930 11.2% $+1,650
Bottom 60% Less than $67,100 $34,300 $ –214,000 $ –270 –0.8% 11.2% 87.4% $ –340 4.9% $+640

Impacts of the Trump-GOP Tax Framework in 2018 in Kentucky

Income Share of Tax Share w/ Share w/
Group Change Tax Cut Tax Hike

Poorest 20% Less than $21,500 $12,000 $ –29,700 $ –70 –0.6% 1.7% 78.1% $ –100 1.5% $+180
Second 20% $21,500 to $38,100 29,400 –72,700 –180 –0.6% 4.2% 81.6% $ –240 5.2% $+310
Middle 20% $38,100 to $56,600 47,100 –149,300 –370 –0.8% 8.5% 82.4% $ –580 11.6% $+920
Fourth 20% $56,600 to $96,200 74,200 –227,400 –550 –0.7% 13.0% 78.6% $ –930 18.3% $+970
Next 15% $96,200 to $184,200 127,400 –243,900 –800 –0.6% 13.9% 70.7% $ –1,850 28.9% $+1,740
Next 4% $184,200 to $460,800 263,400 –160,500 –1,950 –0.7% 9.2% 63.7% $ –5,290 36.3% $+3,890
Richest 1% $460,800 and higher 1,313,400 –865,000 –42,480 –3.2% 49.5% 83.1% $ –51,870 16.8% $+3,790
ALL $74,800 $ –1,748,700 $ –850 –1.1% 100.0% 77.9% $ –1,350 13.2% $+1,500
Bottom 60% Less than $56,600 $29,500 $ –251,800 $ –210 –0.7% 14.4% 80.7% $ –310 6.1% $+680

Avg. Cut in $ Avg. Hike in $

Taxpayers with a Tax Cut

Avg. Cut in $

All Taxpayers 

Income Range  Avg. Income  Tot. Change ($1000s)  Avg. Tax Change   Change as a % of 
Pre- Tax Income 

Avg. Hike in $

Avg. Hike in $

All Taxpayers Taxpayers with a Tax Cut Taxpayers with a Tax Hike

 Tot. Change ($1000s)  Avg. Tax Change   Change as a % of 
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All Taxpayers Taxpayers with a Tax Cut Taxpayers with a Tax Hike

Income Range  Avg. Income  Tot. Change ($1000s)  Avg. Tax Change   Change as a % of 
Pre- Tax Income 
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Income Range  Avg. Income  Tot. Change ($1000s)  Avg. Tax Change   Change as a % of 
Pre- Tax Income 

Avg. Cut in $ Avg. Hike in $



Impacts of the Trump-GOP Tax Framework in 2018 in Louisiana

Income Share of Tax Share w/ Share w/
Group Change Tax Cut Tax Hike

Poorest 20% Less than $20,400 $12,600 $ –29,900 $ –70 –0.6% 0.9% 87.4% $ –90 1.2% $+670
Second 20% $20,400 to $38,300 28,800 –74,700 –190 –0.7% 2.4% 82.3% $ –240 5.9% $+210
Middle 20% $38,300 to $59,500 49,000 –163,200 –380 –0.8% 5.2% 84.6% $ –510 10.1% $+540
Fourth 20% $59,500 to $99,100 74,900 –248,200 –600 –0.8% 7.9% 79.9% $ –1,030 17.9% $+1,260
Next 15% $99,100 to $214,900 138,800 –299,900 –960 –0.7% 9.5% 75.9% $ –1,920 23.8% $+2,080
Next 4% $214,900 to $568,200 312,700 –326,100 –3,930 –1.3% 10.4% 69.2% $ –7,080 30.7% $+3,150
Richest 1% $568,200 and higher 1,521,500 –2,006,700 –97,200 –6.4% 63.7% 88.4% $ –110,740 11.5% $+6,170
ALL $80,400 $ –3,149,200 $ –1,500 –1.9% 100.0% 81.6% $ –2,050 11.8% $+1,510
Bottom 60% Less than $59,500 $30,400 $ –267,800 $ –220 –0.7% 8.5% 84.8% $ –280 5.8% $+440

Impacts of the Trump-GOP Tax Framework in 2018 in Maine

Income Share of Tax Share w/ Share w/
Group Change Tax Cut Tax Hike

Poorest 20% Less than $22,500 $13,000 $ –8,500 $ –70 –0.5% 1.6% 76.1% $ –90 6.5% $+90
Second 20% $22,500 to $38,900 30,500 –32,300 –240 –0.8% 6.1% 78.6% $ –320 4.0% $+420
Middle 20% $38,900 to $60,000 48,500 –52,000 –390 –0.8% 9.9% 80.0% $ –590 13.1% $+610
Fourth 20% $60,000 to $99,700 76,500 –84,200 –630 –0.8% 16.0% 81.0% $ –1,020 16.6% $+1,180
Next 15% $99,700 to $185,900 128,900 –95,900 –960 –0.7% 18.2% 74.2% $ –1,870 25.4% $+1,710
Next 4% $185,900 to $473,000 269,600 –48,700 –1,830 –0.7% 9.3% 57.9% $ –5,290 42.1% $+2,940
Richest 1% $473,000 and higher 1,204,200 –204,000 –30,390 –2.5% 38.8% 75.8% $ –43,140 24.2% $+9,680
ALL $75,300 $ –525,800 $ –780 –1.0% 100.0% 77.2% $ –1,270 13.6% $+1,440
Bottom 60% Less than $60,000 $30,800 $ –92,900 $ –230 –0.8% 17.7% 78.3% $ –340 7.9% $+440

Impacts of the Trump-GOP Tax Framework in 2018 in Maryland   

Income Share of Tax Share w/ Share w/
Group Change Tax Cut Tax Hike

Poorest 20% Less than $27,000 $14,600 $ –49,500 $ –80 –0.6% 2.6% 84.4% $ –100 1.2% $+120
Second 20% $27,000 to $48,700 36,900 –117,100 –200 –0.5% 6.1% 76.3% $ –410 18.8% $+620
Middle 20% $48,700 to $73,700 59,400 –111,300 –190 –0.3% 5.8% 66.6% $ –750 32.6% $+960
Fourth 20% $73,700 to $126,500 96,900 +86,600 +150 0.2% –4.5% 58.5% $ –1,280 40.9% $+2,200
Next 15% $126,500 to $254,900 176,200 +718,800 +1,580 0.9% –37.6% 35.2% $ –2,220 64.8% $+3,650
Next 4% $254,900 to $657,800 382,200 –139,000 –1,180 –0.3% 7.3% 45.3% $ –7,780 54.7% $+4,290
Richest 1% $657,800 and higher 1,777,000 –2,297,900 –74,470 –4.2% 120.3% 98.7% $ –75,500 1.2% $+6,790
ALL $101,300 $ –1,909,800 $ –640 –0.6% 100.0% 65.3% $ –2,080 30.5% $+2,350
Bottom 60% Less than $73,700 $37,000 $ –277,900 $ –160 –0.4% 14.6% 75.7% $ –400 17.5% $+820

Impacts of the Trump-GOP Tax Framework in 2018 in Massachusetts    

Income Share of Tax Share w/ Share w/

Group Change Tax Cut Tax Hike

Poorest 20% Less than $24,500 $14,800 $ –45,100 $ –70 –0.4% 0.7% 69.4% $ –100 3.1% $+220
Second 20% $24,500 to $45,800 34,400 –180,500 –260 –0.8% 2.9% 84.4% $ –360 6.9% $+570
Middle 20% $45,800 to $79,000 60,800 –397,300 –570 –0.9% 6.4% 82.4% $ –910 16.1% $+1,120
Fourth 20% $79,000 to $135,400 103,100 –265,800 –380 –0.4% 4.2% 68.6% $ –1,380 30.9% $+1,820
Next 15% $135,400 to $315,400 193,200 +171,700 +330 0.2% –2.7% 47.2% $ –2,430 52.7% $+2,810
Next 4% $315,400 to $771,800 473,600 –783,400 –5,640 –1.2% 12.5% 65.0% $ –10,760 35.0% $+3,860
Richest 1% $771,800 and higher 3,010,300 –4,755,100 –136,960 –4.5% 76.0% 98.5% $ –139,220 1.5% $+8,110
ALL $119,500 $ –6,256,400 $ –1,780 –1.5% 100.0% 71.5% $ –3,100 20.5% $+2,100
Bottom 60% Less than $79,000 $36,700 $ –622,900 $ –300 –0.8% 10.0% 78.7% $ –480 8.7% $+870

Impacts of the Trump-GOP Tax Framework in 2018 in Michigan

Income Share of Tax Share w/ Share w/
Group Change Tax Cut Tax Hike

Poorest 20% Less than $23,000 $13,400 $ –65,700 $ –70 –0.5% 1.1% 82.0% $ –90 1.1% $+190
Second 20% $23,000 to $42,100 32,400 –171,500 –180 –0.6% 3.0% 84.0% $ –270 7.2% $+580
Middle 20% $42,100 to $67,000 53,400 –408,900 –440 –0.8% 7.1% 83.4% $ –650 13.0% $+780
Fourth 20% $67,000 to $108,300 84,700 –681,000 –730 –0.9% 11.9% 83.7% $ –1,110 14.4% $+1,360
Next 15% $108,300 to $213,100 146,400 –448,600 –640 –0.4% 7.8% 66.3% $ –1,970 33.6% $+1,980
Next 4% $213,100 to $502,500 311,000 –378,900 –2,020 –0.6% 6.6% 57.5% $ –5,670 42.4% $+2,930
Richest 1% $502,500 and higher 1,621,600 –3,589,400 –76,560 –4.7% 62.5% 87.3% $ –88,190 12.6% $+3,430
ALL $85,900 $ –5,745,000 $ –1,210 –1.4% 100.0% 79.5% $ –1,790 13.8% $+1,590
Bottom 60% Less than $67,000 $33,100 $ –646,200 $ –230 –0.7% 11.2% 83.2% $ –340 7.1% $+680

Impacts of the Trump-GOP Tax Framework in 2018 in Minnesota

Income Share of Tax Share w/ Share w/
Group Change Tax Cut Tax Hike

Poorest 20% Less than $29,000 $15,800 $ –56,700 $ –110 –0.7% 2.0% 89.4% $ –120 0.8% $+250
Second 20% $29,000 to $48,500 38,700 –181,500 –340 –0.9% 6.5% 90.7% $ –430 6.0% $+840
Middle 20% $48,500 to $74,800 60,800 –195,100 –370 –0.6% 7.0% 82.3% $ –690 16.7% $+1,180
Fourth 20% $74,800 to $121,000 94,400 –318,100 –600 –0.6% 11.4% 74.1% $ –1,280 25.6% $+1,340
Next 15% $121,000 to $250,700 164,700 +44,600 +110 0.1% –1.6% 51.3% $ –2,030 48.6% $+2,380
Next 4% $250,700 to $632,000 378,600 –348,800 –3,290 –0.9% 12.5% 61.0% $ –7,940 38.9% $+4,000
Richest 1% $632,000 and higher 2,589,800 –1,740,400 –65,780 –2.5% 62.2% 98.8% $ –66,600 1.1% $+4,500
ALL $107,300 $ –2,796,000 $ –1,050 –1.0% 100.0% 78.2% $ –1,800 18.6% $+1,900
Bottom 60% Less than $74,800 $38,400 $ –433,300 $ –280 –0.7% 15.5% 87.5% $ –410 7.8% $+1,060

Avg. Cut in $ Avg. Hike in $

Avg. Cut in $

All Taxpayers Taxpayers with a Tax Cut Taxpayers with a Tax Hike
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Income Range  Avg. Income  Tot. Change ($1000s)  Avg. Tax Change   Change as a % of 
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Avg. Hike in $
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Pre- Tax Income 

Avg. Hike in $

Avg. Cut in $

Avg. Cut in $

Avg. Hike in $
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 Tot. Change ($1000s)  Avg. Tax Change   Change as a % of 
Pre- Tax Income 

All Taxpayers Taxpayers with a Tax Cut Taxpayers with a Tax Hike
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All Taxpayers Taxpayers with a Tax Cut Taxpayers with a Tax Hike

Taxpayers with a Tax Hike

Income Range  Avg. Income  Tot. Change ($1000s)  Avg. Tax Change   Change as a % of 
Pre- Tax Income 

Avg. Cut in $ Avg. Hike in $

All Taxpayers Taxpayers with a Tax Cut



Impacts of the Trump-GOP Tax Framework in 2018 in Mississippi

Income Share of Tax Share w/ Share w/
Group Change Tax Cut Tax Hike

Poorest 20% Less than $18,100 $11,400 $ –14,000 $ –50 –0.5% 1.4% 85.7% $ –60 — $   —
Second 20% $18,100 to $30,900 23,400 –37,800 –130 –0.6% 3.7% 78.2% $ –180 3.0% $+170
Middle 20% $30,900 to $49,400 40,200 –55,300 –200 –0.5% 5.4% 71.7% $ –430 17.1% $+590
Fourth 20% $49,400 to $86,700 63,900 –127,800 –470 –0.7% 12.4% 81.2% $ –760 14.4% $+1,020
Next 15% $86,700 to $168,200 113,900 –154,600 –760 –0.7% 15.0% 78.1% $ –1,580 21.3% $+2,260
Next 4% $168,200 to $404,300 227,400 –72,800 –1,330 –0.6% 7.1% 60.3% $ –3,920 39.2% $+2,640
Richest 1% $404,300 and higher 1,183,700 –569,800 –42,060 –3.6% 55.2% 78.2% $ –55,070 21.7% $+4,760
ALL $65,200 $ –1,032,100 $ –750 –1.2% 100.0% 77.5% $ –1,190 11.8% $+1,470
Bottom 60% Less than $49,400 $25,200 $ –107,100 $ –130 –0.5% 10.4% 78.4% $ –210 6.7% $+520

Impacts of the Trump-GOP Tax Framework in 2018 in Missouri

Income Share of Tax Share w/ Share w/
Group Change Tax Cut Tax Hike

Poorest 20% Less than $20,600 $12,400 $ –37,700 $ –70 –0.5% 1.2% 79.6% $ –80 — $   —
Second 20% $20,600 to $38,000 28,400 –101,600 –170 –0.6% 3.2% 82.8% $ –230 4.3% $+320
Middle 20% $38,000 to $59,100 47,400 –206,700 –360 –0.7% 6.4% 84.2% $ –530 12.1% $+720
Fourth 20% $59,100 to $96,300 74,900 –341,100 –590 –0.8% 10.6% 84.9% $ –950 14.3% $+1,550
Next 15% $96,300 to $193,800 129,400 –449,600 –1,030 –0.8% 14.0% 74.9% $ –1,940 24.7% $+1,700
Next 4% $193,800 to $480,200 281,300 –243,500 –2,090 –0.7% 7.6% 60.6% $ –5,510 39.1% $+3,200
Richest 1% $480,200 and higher 1,587,000 –1,832,500 –62,970 –4.0% 57.0% 83.0% $ –76,630 17.0% $+3,710
ALL $78,300 $ –3,212,900 $ –1,090 –1.4% 100.0% 80.4% $ –1,590 11.5% $+1,590
Bottom 60% Less than $59,100 $29,400 $ –346,100 $ –200 –0.7% 10.8% 82.2% $ –280 5.5% $+620

Impacts of the Trump-GOP Tax Framework in 2018 in Montana

Income Share of Tax Share w/ Share w/
Group Change Tax Cut Tax Hike

Poorest 20% Less than $22,000 $11,700 $ –6,300 $ –60 –0.5% 1.0% 82.4% $ –80 0.0% $   —
Second 20% $22,000 to $38,400 29,500 –9,700 –90 –0.3% 1.5% 80.3% $ –200 7.8% $+810
Middle 20% $38,400 to $60,400 47,300 –42,300 –420 –0.9% 6.6% 85.7% $ –580 11.3% $+670
Fourth 20% $60,400 to $99,300 79,500 –51,000 –490 –0.6% 7.9% 74.7% $ –1,060 24.2% $+1,230
Next 15% $99,300 to $200,200 137,100 –65,900 –840 –0.6% 10.3% 69.6% $ –2,060 29.8% $+2,000
Next 4% $200,200 to $535,400 309,400 –101,000 –4,800 –1.5% 15.7% 68.1% $ –8,430 31.6% $+3,000
Richest 1% $535,400 and higher 1,819,000 –365,300 –68,950 –3.8% 56.9% 92.7% $ –74,730 7.1% $+4,530
ALL $85,000 $ –641,800 $ –1,240 –1.5% 100.0% 78.4% $ –1,860 14.5% $+1,510
Bottom 60% Less than $60,400 $29,600 $ –58,300 $ –190 –0.7% 9.1% 82.8% $ –290 6.4% $+730

Impacts of the Trump-GOP Tax Framework in 2018 in Nebraska

Income Share of Tax Share w/ Share w/
Group Change Tax Cut Tax Hike

Poorest 20% Less than $25,700 $14,300 $ –19,200 $ –110 –0.7% 1.6% 90.4% $ –118 0.0% $   —
Second 20% $25,700 to $43,600 34,800 –57,500 –320 –0.9% 4.7% 90.9% $ –370 3.2% $+410
Middle 20% $43,600 to $67,600 54,800 –80,400 –450 –0.8% 6.6% 91.2% $ –590 7.1% $+1,170
Fourth 20% $67,600 to $99,500 81,400 –134,100 –730 –0.9% 10.9% 84.9% $ –1,020 14.5% $+920
Next 15% $99,500 to $191,600 132,800 –147,200 –1,090 –0.8% 12.0% 73.9% $ –2,040 26.0% $+1,610
Next 4% $191,600 to $521,300 284,500 –61,000 –1,700 –0.6% 5.0% 48.8% $ –6,950 51.1% $+3,320
Richest 1% $521,300 and higher 1,572,200 –726,900 –80,910 –5.1% 59.3% 97.1% $ –83,540 2.8% $+7,950
ALL $84,000 $ –1,226,400 $ –1,360 –1.6% 100.0% 85.5% $ –1,800 11.0% $+1,630
Bottom 60% Less than $67,600 $34,600 $ –157,100 $ –290 –0.8% 12.8% 90.9% $ –360 3.4% $+930

Impacts of the Trump-GOP Tax Framework in 2018 in Nevada

Income Share of Tax Share w/ Share w/
Group Change Tax Cut Tax Hike

Poorest 20% Less than $22,300 $14,300 $ –27,000 $ –110 –0.8% 1.2% 98.4% $ –110 0.8% $+150
Second 20% $22,300 to $38,900 29,500 –43,800 –150 –0.5% 1.9% 83.5% $ –260 15.1% $+440
Middle 20% $38,900 to $60,600 49,600 –103,800 –380 –0.8% 4.6% 88.7% $ –590 10.4% $+1,350
Fourth 20% $60,600 to $99,100 79,000 –166,600 –620 –0.8% 7.4% 74.9% $ –1,090 24.4% $+800
Next 15% $99,100 to $199,000 135,900 –209,400 –1,040 –0.8% 9.3% 72.2% $ –2,120 27.6% $+1,770
Next 4% $199,000 to $538,200 306,600 –110,300 –2,030 –0.7% 4.9% 67.3% $ –5,870 32.5% $+5,900
Richest 1% $538,200 and higher 2,513,900 –1,593,500 –113,840 –4.5% 70.7% 98.5% $ –115,660 1.5% $+5,340
ALL $92,200 $ –2,254,500 $ –1,650 –1.8% 100.0% 83.6% $ –2,250 15.6% $+1,480
Bottom 60% Less than $60,600 $31,700 $ –174,600 $ –220 –0.7% 7.7% 89.8% $ –320 9.2% $+790

Impacts of the Trump-GOP Tax Framework in 2018 in New Hampshire

Income Share of Tax Share w/ Share w/
Group Change Tax Cut Tax Hike

Poorest 20% Less than $31,600 $20,100 $ –18,800 $ –140 –0.7% 2.2% 95.6% $ –150 0.2% $   —
Second 20% $31,600 to $50,300 40,100 –51,200 –390 –1.0% 6.0% 89.0% $ –460 7.8% $+240
Middle 20% $50,300 to $77,400 63,100 –58,400 –440 –0.7% 6.8% 75.8% $ –880 21.6% $+1,060
Fourth 20% $77,400 to $129,100 99,900 –97,800 –740 –0.7% 11.4% 78.9% $ –1,310 21.0% $+1,400
Next 15% $129,100 to $258,600 174,100 –78,400 –790 –0.5% 9.1% 65.6% $ –2,580 34.4% $+2,640
Next 4% $258,600 to $545,600 354,200 –97,200 –3,670 –1.0% 11.3% 68.7% $ –6,770 31.3% $+3,100
Richest 1% $545,600 and higher 1,668,100 –458,500 –69,390 –4.2% 53.3% 89.6% $ –78,180 10.4% $+5,940
ALL $100,800 $ –860,300 $ –1,290 –1.3% 100.0% 81.5% $ –1,940 16.5% $+1,750
Bottom 60% Less than $77,400 $41,200 $ –128,400 $ –320 –0.8% 14.9% 86.8% $ –470 9.9% $+840

Avg. Cut in $

Taxpayers with a Tax Hike

Income Range  Avg. Income  Tot. Change ($1000s)  Avg. Tax Change   Change as a % of 
Pre- Tax Income 

Avg. Cut in $ Avg. Hike in $

All Taxpayers Taxpayers with a Tax Cut

All Taxpayers Taxpayers with a Tax Cut Taxpayers with a Tax Hike

Income Range  Avg. Income  Tot. Change ($1000s)  Avg. Tax Change   Change as a % of 
Pre- Tax Income 

Avg. Cut in $ Avg. Hike in $

All Taxpayers Taxpayers with a Tax Cut Taxpayers with a Tax Hike

Income Range  Avg. Income  Tot. Change ($1000s)  Avg. Tax Change   Change as a % of 
Pre- Tax Income 

Avg. Hike in $

Income Range  Avg. Income  Tot. Change ($1000s)  Avg. Tax Change   Change as a % of 
Pre- Tax Income 

Avg. Hike in $

All Taxpayers Taxpayers with a Tax Cut Taxpayers with a Tax Hike

Income Range  Avg. Income  Tot. Change ($1000s)  Avg. Tax Change   Change as a % of 
Pre- Tax Income 

Avg. Hike in $

Avg. Cut in $

Avg. Cut in $

Avg. Hike in $

All Taxpayers Taxpayers with a Tax Cut Taxpayers with a Tax Hike

 Tot. Change ($1000s)  Avg. Tax Change   Change as a % of 
Pre- Tax Income 

All Taxpayers Taxpayers with a Tax Cut Taxpayers with a Tax Hike

Avg. Cut in $Income Range  Avg. Income 



Impacts of the Trump-GOP Tax Framework in 2018 in New Jersey

Income Share of Tax Share w/ Share w/
Group Change Tax Cut Tax Hike

Poorest 20% Less than $25,800 $15,600 $ –63,200 $ –80 –0.5% 1.7% 83.7% $ –100 2.1% $+430
Second 20% $25,800 to $48,700 36,500 –237,700 –280 –0.8% 6.3% 79.7% $ –420 11.6% $+460
Middle 20% $48,700 to $77,800 61,900 –330,400 –390 –0.6% 8.8% 74.7% $ –840 21.5% $+1,100
Fourth 20% $77,800 to $138,100 104,900 +117,700 +140 0.1% –3.1% 57.5% $ –1,370 42.3% $+2,190
Next 15% $138,100 to $328,700 197,100 +737,500 +1,160 0.6% –19.6% 36.4% $ –2,870 63.6% $+3,470
Next 4% $328,700 to $1,105,200 511,900 –885,100 –5,180 –1.0% 23.5% 61.9% $ –11,050 38.1% $+4,360
Richest 1% $1,105,200 and higher 3,176,500 –3,101,600 –73,950 –2.3% 82.4% 99.4% $ –74,430 0.6% $+10,020
ALL $124,600 $ –3,763,100 $ –880 –0.7% 100.0% 67.8% $ –2,250 26.4% $+2,420
Bottom 60% Less than $77,800 $38,100 $ –631,200 $ –250 –0.7% 16.8% 79.4% $ –440 11.8% $+850

Impacts of the Trump-GOP Tax Framework in 2018 in New Mexico

Income Share of Tax Share w/ Share w/
Group Change Tax Cut Tax Hike

Poorest 20% Less than $20,100 $12,900 $ –15,600 $ –90 –0.7% 1.7% 93.1% $ –100 1.5% $+200
Second 20% $20,100 to $38,000 29,500 –29,300 –170 –0.6% 3.2% 88.9% $ –200 2.2% $+190
Middle 20% $38,000 to $59,300 47,600 –62,800 –380 –0.8% 6.9% 84.2% $ –550 11.9% $+740
Fourth 20% $59,300 to $98,400 75,900 –147,500 –830 –1.1% 16.2% 87.7% $ –1,090 10.6% $+1,210
Next 15% $98,400 to $190,000 133,400 –138,000 –1,040 –0.8% 15.2% 70.3% $ –2,130 29.3% $+1,540
Next 4% $190,000 to $443,700 262,100 –74,400 –2,070 –0.8% 8.2% 63.5% $ –5,180 36.5% $+3,340
Richest 1% $443,700 and higher 1,263,300 –440,600 –45,910 –3.6% 48.5% 81.9% $ –56,720 17.2% $+3,220
ALL $78,000 $ –908,300 $ –1,040 –1.3% 100.0% 84.4% $ –1,440 11.3% $+1,500
Bottom 60% Less than $59,300 $29,900 $ –107,800 $ –210 –0.7% 11.9% 88.8% $ –270 5.1% $+610

Impacts of the Trump-GOP Tax Framework in 2018 in New York

Income Share of Tax Share w/ Share w/
Group Change Tax Cut Tax Hike

Poorest 20% Less than $23,600 $13,800 $ –136,800 $ –70 –0.5% 1.1% 73.5% $ –100 1.4% $+340
Second 20% $23,600 to $39,700 31,600 –356,400 –190 –0.6% 3.0% 81.7% $ –300 9.6% $+590
Middle 20% $39,700 to $66,300 52,300 –627,000 –330 –0.6% 5.3% 78.7% $ –660 18.4% $+1,050
Fourth 20% $66,300 to $118,400 89,200 –294,300 –150 –0.2% 2.5% 66.9% $ –1,250 32.7% $+2,100
Next 15% $118,400 to $275,000 169,000 +1,087,000 +750 0.4% –9.1% 44.7% $ –2,500 55.3% $+3,380
Next 4% $275,000 to $872,200 444,200 –1,580,200 –4,100 –0.9% 13.3% 64.6% $ –9,180 35.3% $+5,190
Richest 1% $872,200 and higher 3,234,000 –9,999,200 –103,660 –3.2% 84.0% 76.0% $ –141,030 24.0% $+14,360
ALL $111,600 $ –11,907,800 $ –1,220 –1.1% 100.0% 69.9% $ –2,570 22.1% $+2,570
Bottom 60% Less than $66,300 $32,600 $ –1,120,200 $ –190 –0.6% 9.4% 78.0% $ –360 9.8% $+870

Impacts of the Trump-GOP Tax Framework in 2018 in North Carolina

Income Share of Tax Share w/ Share w/
Group Change Tax Cut Tax Hike

Poorest 20% Less than $20,800 $12,900 $ –72,700 $ –80 –0.6% 1.7% 75.7% $ –100 2.4% $+110
Second 20% $20,800 to $34,300 27,600 –174,300 –180 –0.7% 4.1% 79.0% $ –270 7.6% $+430
Middle 20% $34,300 to $58,900 45,600 –351,700 –360 –0.8% 8.2% 82.5% $ –510 11.1% $+510
Fourth 20% $58,900 to $96,900 75,500 –522,500 –550 –0.7% 12.2% 76.6% $ –1,060 22.1% $+1,190
Next 15% $96,900 to $213,100 134,700 –333,600 –460 –0.3% 7.8% 67.8% $ –1,720 32.0% $+2,220
Next 4% $213,100 to $512,000 310,000 –362,400 –1,890 –0.6% 8.5% 56.5% $ –6,480 43.5% $+4,080
Richest 1% $512,000 and higher 1,596,200 –2,468,800 –50,440 –3.2% 57.6% 82.3% $ –62,220 17.6% $+4,390
ALL $80,500 $ –4,286,300 $ –880 –1.1% 100.0% 75.8% $ –1,500 15.2% $+1,670
Bottom 60% Less than $58,900 $28,700 $ –598,700 $ –210 –0.7% 14.0% 79.1% $ –300 7.0% $+430

Impacts of the Trump-GOP Tax Framework in 2018 in North Dakota

Income Share of Tax Share w/ Share w/
Group Change Tax Cut Tax Hike

Poorest 20% Less than $25,000 $16,700 $ –8,700 $ –120 –0.7% 1.2% 84.7% $ –140 — $   —
Second 20% $25,000 to $43,900 33,400 –17,600 –230 –0.7% 2.3% 92.4% $ –290 4.1% $+870
Middle 20% $43,900 to $75,600 58,600 –37,900 –500 –0.8% 5.0% 92.4% $ –570 6.3% $+400
Fourth 20% $75,600 to $113,100 90,900 –77,000 –980 –1.1% 10.3% 97.3% $ –1,020 1.5% $+840
Next 15% $113,100 to $225,500 148,600 –113,300 –1,960 –1.3% 15.1% 92.8% $ –2,200 6.8% $+1,220
Next 4% $225,500 to $693,800 343,200 –77,700 –5,110 –1.5% 10.3% 81.1% $ –6,880 18.8% $+2,520
Richest 1% $693,800 and higher 1,714,800 –418,800 –111,620 –6.5% 55.8% 94.5% $ –118,230 5.5% $+2,930
ALL $92,700 $ –751,100 $ –1,950 –2.1% 100.0% 91.4% $ –2,190 4.2% $+1,130
Bottom 60% Less than $75,600 $36,300 $ –64,200 $ –280 –0.8% 8.5% 89.8% $ –340 3.5% $+580

Impacts of the Trump-GOP Tax Framework in 2018 in Ohio    

Income Share of Tax Share w/ Share w/
Group Change Tax Cut Tax Hike

Poorest 20% Less than $22,300 $12,800 $ –69,900 $ –60 –0.5% 1.2% 77.9% $ –80 0.8% $+370
Second 20% $22,300 to $38,700 30,300 –189,900 –170 –0.5% 3.2% 81.1% $ –270 10.1% $+510
Middle 20% $38,700 to $58,900 48,100 –530,300 –460 –1.0% 9.1% 86.5% $ –620 10.2% $+760
Fourth 20% $58,900 to $96,800 74,500 –466,000 –410 –0.5% 8.0% 76.7% $ –960 22.7% $+1,450
Next 15% $96,800 to $188,600 129,000 –633,500 –730 –0.6% 10.8% 69.2% $ –1,930 30.8% $+1,960
Next 4% $188,600 to $483,100 280,300 –592,500 –2,580 –0.9% 10.1% 61.1% $ –6,290 38.9% $+3,250
Richest 1% $483,100 and higher 1,525,500 –3,365,700 –56,280 –3.7% 57.5% 89.0% $ –63,610 10.9% $+3,290
ALL $79,000 $ –5,848,400 $ –1,010 –1.3% 100.0% 78.0% $ –1,600 14.9% $+1,570
Bottom 60% Less than $58,900 $30,500 $ –790,000 $ –230 –0.8% 13.5% 81.9% $ –340 7.1% $+630

All Taxpayers Taxpayers with a Tax Cut Taxpayers with a Tax Hike

Avg. Cut in $

Avg. Cut in $ Avg. Hike in $Income Range  Avg. Income  Tot. Change ($1000s)  Avg. Tax Change   Change as a % of 
Pre- Tax Income 

All Taxpayers Taxpayers with a Tax Cut Taxpayers with a Tax Hike

Taxpayers with a Tax Hike

Income Range  Avg. Income  Tot. Change ($1000s)  Avg. Tax Change   Change as a % of 
Pre- Tax Income 

Avg. Cut in $ Avg. Hike in $

All Taxpayers Taxpayers with a Tax Cut

Taxpayers with a Tax Hike

Income Range  Avg. Income  Tot. Change ($1000s)  Avg. Tax Change   Change as a % of 
Pre- Tax Income 

Avg. Cut in $ Avg. Hike in $

All Taxpayers Taxpayers with a Tax Cut

Income Range  Avg. Income  Tot. Change ($1000s)  Avg. Tax Change   Change as a % of 
Pre- Tax Income 

Income Range  Avg. Income  Tot. Change ($1000s)  Avg. Tax Change   Change as a % of 
Pre- Tax Income 

Avg. Cut in $ Avg. Hike in $

All Taxpayers Taxpayers with a Tax Cut Taxpayers with a Tax Hike

Avg. Hike in $

All Taxpayers Taxpayers with a Tax Cut Taxpayers with a Tax Hike

Avg. Cut in $ Avg. Hike in $Income Range  Avg. Income  Tot. Change ($1000s)  Avg. Tax Change   Change as a % of 
Pre- Tax Income 



Impacts of the Trump-GOP Tax Framework in 2018 in Oklahoma  

Income Share of Tax Share w/ Share w/
Group Change Tax Cut Tax Hike

Poorest 20% Less than $20,000 $12,200 $ –25,500 $ –80 –0.6% 1.2% 78.7% $ –100 — $   —
Second 20% $20,000 to $34,700 27,100 –49,900 –150 –0.5% 2.3% 81.7% $ –200 5.2% $+290
Middle 20% $34,700 to $55,700 44,700 –119,300 –330 –0.7% 5.5% 86.0% $ –450 9.7% $+530
Fourth 20% $55,700 to $89,700 73,300 –192,600 –570 –0.8% 8.8% 86.3% $ –820 12.2% $+1,120
Next 15% $89,700 to $196,700 125,300 –285,500 –1,080 –0.9% 13.1% 80.1% $ –1,750 18.7% $+1,720
Next 4% $196,700 to $498,400 284,000 –164,500 –2,450 –0.9% 7.5% 68.0% $ –5,050 32.0% $+3,080
Richest 1% $498,400 and higher 1,310,700 –1,347,700 –72,150 –5.5% 61.7% 96.3% $ –75,080 3.6% $+3,760
ALL $75,300 $ –2,185,100 $ –1,260 –1.7% 100.0% 82.0% $ –1,690 9.5% $+1,350
Bottom 60% Less than $55,700 $28,400 $ –194,700 $ –190 –0.7% 8.9% 82.2% $ –260 5.1% $+450

Impacts of the Trump-GOP Tax Framework in 2018 in Oregon

Income Share of Tax Share w/ Share w/
Group Change Tax Cut Tax Hike

Poorest 20% Less than $23,900 $14,400 $ –33,800 $ –80 –0.6% 2.3% 81.8% $ –110 0.4% $+510
Second 20% $23,900 to $41,600 31,800 –86,300 –210 –0.7% 6.0% 83.2% $ –300 8.5% $+360
Middle 20% $41,600 to $66,800 52,800 –166,600 –420 –0.8% 11.5% 85.3% $ –570 11.0% $+580
Fourth 20% $66,800 to $109,900 87,100 –200,300 –500 –0.6% 13.9% 74.7% $ –1,120 24.7% $+1,360
Next 15% $109,900 to $223,500 150,800 +50,500 +170 0.1% –3.5% 52.3% $ –2,270 47.4% $+2,860
Next 4% $223,500 to $532,000 309,400 –164,400 –2,050 –0.7% 11.4% 59.7% $ –6,180 40.1% $+4,080
Richest 1% $532,000 and higher 1,676,800 –844,200 –42,090 –2.5% 58.4% 91.2% $ –47,540 8.8% $+14,650
ALL $88,300 $ –1,445,200 $ –710 –0.8% 100.0% 76.0% $ –1,420 17.6% $+2,080
Bottom 60% Less than $66,800 $33,000 $ –286,700 $ –240 –0.7% 19.8% 83.4% $ –330 6.7% $+480

Impacts of the Trump-GOP Tax Framework in 2018 in Pennsylvania  

Income Share of Tax Share w/ Share w/
Group Change Tax Cut Tax Hike

Poorest 20% Less than $22,800 $13,700 $ –87,900 $ –70 –0.5% 1.3% 79.6% $ –90 1.4% $+220
Second 20% $22,800 to $41,200 32,000 –214,200 –170 –0.5% 3.1% 81.7% $ –260 8.1% $+520
Middle 20% $41,200 to $64,900 51,600 –562,300 –440 –0.9% 8.0% 84.7% $ –600 12.9% $+500
Fourth 20% $64,900 to $106,400 82,100 –723,100 –570 –0.7% 10.3% 78.8% $ –1,100 20.8% $+1,430
Next 15% $106,400 to $221,600 146,400 –465,500 –490 –0.3% 6.7% 63.8% $ –2,060 36.2% $+2,280
Next 4% $221,600 to $550,200 327,400 –635,400 –2,520 –0.8% 9.1% 58.8% $ –6,860 41.1% $+3,700
Richest 1% $550,200 and higher 1,780,400 –4,297,100 –67,970 –3.8% 61.5% 90.9% $ –75,220 9.1% $+4,300
ALL $87,800 $ –6,987,300 $ –1,090 –1.2% 100.0% 77.7% $ –1,750 15.6% $+1,710
Bottom 60% Less than $64,900 $32,500 $ –864,300 $ –230 –0.7% 12.4% 82.0% $ –320 7.5% $+490

Impacts of the Trump-GOP Tax Framework in 2018 in Rhode Island

Income Share of Tax Share w/ Share w/
Group Change Tax Cut Tax Hike

Poorest 20% Less than $21,800 $12,800 $ –9,000 $ –90 –0.7% 2.0% 72.9% $ –120 3.9% $+50
Second 20% $21,800 to $38,900 30,500 –26,300 –250 –0.8% 5.8% 81.2% $ –320 5.2% $+220
Middle 20% $38,900 to $67,100 52,100 –39,600 –390 –0.7% 8.8% 81.7% $ –630 15.0% $+870
Fourth 20% $67,100 to $112,700 87,100 –43,800 –400 –0.5% 9.7% 72.5% $ –1,140 27.1% $+1,560
Next 15% $112,700 to $216,400 154,700 –6,000 –80 –0.0% 1.3% 55.1% $ –2,020 44.7% $+2,320
Next 4% $216,400 to $528,800 318,400 –31,900 –1,510 –0.5% 7.1% 54.0% $ –5,860 46.0% $+3,610
Richest 1% $528,800 and higher 1,795,500 –293,200 –55,510 –3.1% 65.2% 87.7% $ –63,990 12.3% $+4,930
ALL $89,900 $ –449,800 $ –840 –0.9% 100.0% 72.7% $ –1,630 18.8% $+1,810
Bottom 60% Less than $67,100 $31,600 $ –75,000 $ –240 –0.8% 16.7% 78.6% $ –360 7.9% $+590

Impacts of the Trump-GOP Tax Framework in 2018 in South Carolina    

Income Share of Tax Share w/ Share w/
Group Change Tax Cut Tax Hike

Poorest 20% Less than $21,600 $13,600 $ –30,000 $ –60 –0.5% 1.4% 81.9% $ –80 0.3% $+120
Second 20% $21,600 to $37,000 28,500 –88,100 –190 –0.7% 4.1% 81.0% $ –260 5.1% $+440
Middle 20% $37,000 to $57,500 46,300 –168,100 –360 –0.8% 7.9% 84.9% $ –480 9.7% $+430
Fourth 20% $57,500 to $93,000 73,000 –238,100 –510 –0.7% 11.2% 84.8% $ –850 13.0% $+1,580
Next 15% $93,000 to $198,400 127,100 –211,700 –600 –0.5% 9.9% 65.4% $ –1,900 34.2% $+1,870
Next 4% $198,400 to $478,100 284,000 –177,900 –1,910 –0.7% 8.3% 56.8% $ –5,840 43.0% $+3,260
Richest 1% $478,100 and higher 1,134,000 –1,217,400 –52,250 –4.6% 57.1% 78.6% $ –67,600 21.3% $+4,260
ALL $73,200 $ –2,131,500 $ –910 –1.2% 100.0% 78.8% $ –1,420 12.6% $+1,700
Bottom 60% Less than $57,500 $29,400 $ –286,200 $ –210 –0.7% 13.4% 82.6% $ –270 5.1% $+430

Impacts of the Trump-GOP Tax Framework in 2018 in South Dakota

Income Share of Tax Share w/ Share w/
Group Change Tax Cut Tax Hike

Poorest 20% Less than $23,400 $14,700 $ –6,700 $ –80 –0.6% 0.8% 86.7% $ –100 0.2% $   —
Second 20% $23,400 to $38,300 30,700 –21,800 –270 –0.9% 2.5% 93.5% $ –290 1.2% $   —
Middle 20% $38,300 to $59,300 48,600 –39,200 –500 –1.0% 4.6% 94.6% $ –540 3.9% $+390
Fourth 20% $59,300 to $97,800 75,800 –61,000 –740 –1.0% 7.1% 80.7% $ –1,120 18.9% $+880
Next 15% $97,800 to $205,600 135,900 –103,100 –1,660 –1.2% 12.0% 89.7% $ –1,980 10.2% $+1,120
Next 4% $205,600 to $589,600 313,900 –90,800 –5,350 –1.7% 10.6% 86.5% $ –6,570 13.0% $+2,590
Richest 1% $589,600 and higher 1,770,700 –536,000 –129,120 –7.3% 62.4% 97.7% $ –132,510 2.2% $+13,320
ALL $85,400 $ –858,600 $ –2,100 –2.5% 100.0% 88.9% $ –2,450 7.0% $+1,020
Bottom 60% Less than $59,300 $31,200 $ –67,700 $ –280 –0.9% 7.9% 91.6% $ –310 1.8% $+290

All Taxpayers Taxpayers with a Tax Cut Taxpayers with a Tax Hike

Avg. Cut in $ Avg. Hike in $

All Taxpayers Taxpayers with a Tax Cut Taxpayers with a Tax Hike

Income Range  Avg. Income  Tot. Change ($1000s)  Avg. Tax Change   Change as a % of 
Pre- Tax Income 

Avg. Cut in $ Avg. Hike in $

All Taxpayers Taxpayers with a Tax Cut Taxpayers with a Tax Hike

Income Range  Avg. Income  Tot. Change ($1000s)  Avg. Tax Change   Change as a % of 
Pre- Tax Income 

Avg. Cut in $ Avg. Hike in $

All Taxpayers Taxpayers with a Tax Cut Taxpayers with a Tax Hike

Income Range  Avg. Income  Tot. Change ($1000s)  Avg. Tax Change   Change as a % of 
Pre- Tax Income 

Avg. Cut in $ Avg. Hike in $

All Taxpayers Taxpayers with a Tax Cut Taxpayers with a Tax Hike

Income Range  Avg. Income  Tot. Change ($1000s)  Avg. Tax Change   Change as a % of 
Pre- Tax Income 

Avg. Cut in $ Avg. Hike in $

All Taxpayers Taxpayers with a Tax Cut Taxpayers with a Tax Hike

Income Range  Avg. Income  Tot. Change ($1000s)  Avg. Tax Change   Change as a % of 
Pre- Tax Income 

Avg. Cut in $ Avg. Hike in $Income Range  Avg. Income  Tot. Change ($1000s)  Avg. Tax Change   Change as a % of 
Pre- Tax Income 



Impacts of the Trump-GOP Tax Framework in 2018 in Tennessee

Income Share of Tax Share w/ Share w/
Group Change Tax Cut Tax Hike

Poorest 20% Less than $21,000 $13,200 $ –53,400 $ –90 –0.7% 1.5% 87.7% $ –100 0.5% $+100
Second 20% $21,000 to $37,400 29,600 –113,300 –180 –0.6% 3.1% 83.9% $ –220 3.7% $+130
Middle 20% $37,400 to $58,400 47,400 –246,800 –400 –0.8% 6.8% 82.5% $ –550 12.3% $+460
Fourth 20% $58,400 to $93,200 73,800 –323,300 –520 –0.7% 9.0% 79.1% $ –960 19.0% $+1,280
Next 15% $93,200 to $192,900 127,700 –603,000 –1,290 –1.0% 16.7% 80.2% $ –1,970 19.2% $+1,510
Next 4% $192,900 to $534,500 291,000 –383,800 –3,080 –1.1% 10.6% 71.6% $ –5,770 28.4% $+3,700
Richest 1% $534,500 and higher 1,838,500 –1,880,600 –60,940 –3.3% 52.2% 96.4% $ –63,460 3.6% $+5,900
ALL $80,900 $ –3,604,700 $ –1,140 –1.4% 100.0% 82.2% $ –1,570 11.0% $+1,330
Bottom 60% Less than $58,400 $30,000 $ –413,500 $ –220 –0.7% 11.5% 84.7% $ –290 5.5% $+380

Impacts of the Trump-GOP Tax Framework in 2018 in Texas

Income Share of Tax Share w/ Share w/
Group Change Tax Cut Tax Hike

Poorest 20% Less than $23,900 $14,400 $ –229,300 $ –90 –0.6% 1.0% 95.1% $ –100 1.1% $+300
Second 20% $23,900 to $39,900 31,600 –660,300 –270 –0.8% 2.9% 89.1% $ –330 6.7% $+450
Middle 20% $39,900 to $63,100 50,500 –943,300 –380 –0.8% 4.1% 82.9% $ –590 14.2% $+750
Fourth 20% $63,100 to $108,300 82,900 –1,637,000 –660 –0.8% 7.1% 82.6% $ –1,040 15.8% $+1,230
Next 15% $108,300 to $237,600 151,500 –2,041,500 –1,100 –0.7% 8.9% 74.5% $ –2,170 25.1% $+2,060
Next 4% $237,600 to $696,400 361,700 –2,651,700 –5,360 –1.5% 11.6% 73.2% $ –8,270 26.7% $+2,590
Richest 1% $696,400 and higher 2,019,900 –14,743,000 –119,040 –5.9% 64.4% 92.1% $ –129,600 7.8% $+4,180
ALL $92,600 $ –22,909,400 $ –1,840 –2.0% 100.0% 84.7% $ –2,380 12.4% $+1,400
Bottom 60% Less than $63,100 $32,200 $ –1,832,900 $ –250 –0.8% 8.0% 89.0% $ –330 7.4% $+630

Impacts of the Trump-GOP Tax Framework in 2018 in Utah

Income Share of Tax Share w/ Share w/
Group Change Tax Cut Tax Hike

Poorest 20% Less than $25,700 $15,300 $ –20,500 $ –80 –0.5% 1.6% 92.5% $ –100 2.8% $+320
Second 20% $25,700 to $44,600 35,900 –73,200 –300 –0.8% 5.6% 88.1% $ –400 8.5% $+610
Middle 20% $44,600 to $72,300 57,200 –58,400 –240 –0.4% 4.5% 73.6% $ –610 24.7% $+860
Fourth 20% $72,300 to $114,500 90,700 –41,100 –170 –0.2% 3.2% 65.5% $ –1,100 33.8% $+1,640
Next 15% $114,500 to $227,600 155,100 +18,400 +100 0.1% –1.4% 54.4% $ –1,950 45.3% $+2,560
Next 4% $227,600 to $545,500 321,900 –98,600 –2,000 –0.6% 7.6% 61.1% $ –5,690 38.8% $+3,830
Richest 1% $545,500 and higher 1,573,600 –1,022,700 –82,990 –5.3% 78.9% 89.5% $ –93,400 10.4% $+5,480
ALL $90,900 $ –1,296,300 $ –1,040 –1.1% 100.0% 75.4% $ –1,920 22.2% $+1,800
Bottom 60% Less than $72,300 $36,200 $ –152,000 $ –210 –0.6% 11.7% 84.7% $ –350 12.0% $+760

Impacts of the Trump-GOP Tax Framework in 2018 in Vermont  

Income Share of Tax Share w/ Share w/
Group Change Tax Cut Tax Hike

Poorest 20% Less than $25,300 $14,100 $ –5,600 $ –90 –0.6% 1.8% 77.5% $ –120 0.1% $   —
Second 20% $25,300 to $44,200 35,900 –15,000 –240 –0.7% 4.7% 77.6% $ –330 5.7% $+280
Middle 20% $44,200 to $66,000 53,300 –37,200 –600 –1.1% 11.7% 92.8% $ –660 2.6% $+440
Fourth 20% $66,000 to $107,000 83,700 –44,600 –720 –0.9% 14.0% 86.5% $ –1,020 11.1% $+1,520
Next 15% $107,000 to $203,200 140,100 –35,200 –740 –0.5% 11.0% 70.6% $ –2,030 29.3% $+2,350
Next 4% $203,200 to $505,400 280,800 –37,200 –2,840 –1.0% 11.7% 70.6% $ –5,510 29.4% $+3,560
Richest 1% $505,400 and higher 1,192,800 –143,900 –45,250 –3.8% 45.1% 99.1% $ –45,680 0.9% $+3,510
ALL $81,800 $ –319,300 $ –1,010 –1.2% 100.0% 81.2% $ –1,480 9.5% $+1,960
Bottom 60% Less than $66,000 $34,300 $ –57,700 $ –310 –0.9% 18.1% 82.6% $ –380 2.8% $+330

Impacts of the Trump-GOP Tax Framework in 2018 in Virginia

Income Share of Tax Share w/ Share w/
Group Change Tax Cut Tax Hike

Poorest 20% Less than $23,100 $14,200 $ –46,200 $ –60 –0.4% 1.1% 74.4% $ –90 1.7% $+770
Second 20% $23,100 to $42,500 31,800 –166,600 –200 –0.6% 3.9% 80.9% $ –320 11.8% $+460
Middle 20% $42,500 to $69,300 54,600 –306,200 –370 –0.7% 7.1% 78.1% $ –700 20.0% $+850
Fourth 20% $69,300 to $123,900 93,100 –307,000 –380 –0.4% 7.1% 69.3% $ –1,290 30.2% $+1,710
Next 15% $123,900 to $264,100 173,900 +283,400 +460 0.3% –6.6% 46.8% $ –2,490 53.1% $+3,070
Next 4% $264,100 to $640,000 374,800 –369,300 –2,250 –0.6% 8.6% 53.8% $ –7,460 46.1% $+3,820
Richest 1% $640,000 and higher 1,718,600 –3,395,900 –83,010 –4.8% 78.8% 99.5% $ –83,420 0.4% $+2,840
ALL $96,200 $ –4,308,300 $ –1,040 –1.1% 100.0% 70.6% $ –2,130 22.4% $+2,070
Bottom 60% Less than $69,300 $33,500 $ –519,000 $ –210 –0.6% 12.0% 77.8% $ –370 11.2% $+710

Impacts of the Trump-GOP Tax Framework in 2018 in Washington

Income Share of Tax Share w/ Share w/
Group Change Tax Cut Tax Hike

Poorest 20% Less than $26,600 $15,600 $ –68,900 $ –100 –0.6% 1.2% 88.1% $ –110 0.8% $+110
Second 20% $26,600 to $47,000 37,100 –234,500 –340 –0.9% 4.0% 87.1% $ –410 6.6% $+350
Middle 20% $47,000 to $75,000 60,300 –335,700 –480 –0.8% 5.8% 81.2% $ –800 17.0% $+1,000
Fourth 20% $75,000 to $122,100 95,700 –532,200 –770 –0.8% 9.2% 74.8% $ –1,400 24.7% $+1,120
Next 15% $122,100 to $249,600 165,200 –310,800 –590 –0.4% 5.4% 64.1% $ –2,260 35.8% $+2,400
Next 4% $249,600 to $624,100 362,400 –640,500 –4,620 –1.3% 11.0% 69.2% $ –7,790 30.8% $+2,480
Richest 1% $624,100 and higher 1,983,800 –3,673,000 –103,120 –5.2% 63.4% 98.8% $ –104,450 1.0% $+7,880
ALL $100,000 $ –5,796,500 $ –1,640 –1.6% 100.0% 79.5% $ –2,380 16.2% $+1,550
Bottom 60% Less than $75,000 $37,700 $ –639,100 $ –310 –0.8% 11.0% 85.5% $ –430 8.1% $+800

All Taxpayers Taxpayers with a Tax Cut Taxpayers with a Tax Hike

Avg. Cut in $ Avg. Hike in $

All Taxpayers Taxpayers with a Tax Cut Taxpayers with a Tax Hike

Income Range  Avg. Income  Tot. Change ($1000s)  Avg. Tax Change   Change as a % of 
Pre- Tax Income 

Avg. Cut in $ Avg. Hike in $

All Taxpayers Taxpayers with a Tax Cut Taxpayers with a Tax Hike

Income Range  Avg. Income  Tot. Change ($1000s)  Avg. Tax Change   Change as a % of 
Pre- Tax Income 

Avg. Cut in $ Avg. Hike in $

All Taxpayers Taxpayers with a Tax Cut Taxpayers with a Tax Hike

Income Range  Avg. Income  Tot. Change ($1000s)  Avg. Tax Change 
  Change as a % of 

Pre- Tax Income 

Avg. Cut in $ Avg. Hike in $

All Taxpayers Taxpayers with a Tax Cut Taxpayers with a Tax Hike

Income Range  Avg. Income  Tot. Change ($1000s)  Avg. Tax Change   Change as a % of 
Pre- Tax Income 

Avg. Cut in $ Avg. Hike in $

All Taxpayers Taxpayers with a Tax Cut Taxpayers with a Tax Hike

Income Range  Avg. Income  Tot. Change ($1000s)  Avg. Tax Change   Change as a % of 
Pre- Tax Income 

Avg. Cut in $ Avg. Hike in $Income Range  Avg. Income  Tot. Change ($1000s)  Avg. Tax Change   Change as a % of 
Pre- Tax Income 



Impacts of the Trump-GOP Tax Framework in 2018 in West Virginia

Income Share of Tax Share w/ Share w/
Group Change Tax Cut Tax Hike

Poorest 20% Less than $19,700 $10,800 $ –10,800 $ –60 –0.6% 1.7% 75.4% $ –80 0.1% $+420
Second 20% $19,700 to $33,500 26,500 –26,500 –150 –0.6% 4.2% 77.2% $ –210 4.5% $+190
Middle 20% $33,500 to $52,700 41,200 –46,800 –260 –0.6% 7.3% 84.7% $ –390 7.3% $+880
Fourth 20% $52,700 to $86,500 67,400 –95,900 –540 –0.8% 15.0% 84.0% $ –790 12.9% $+960
Next 15% $86,500 to $163,500 112,700 –141,000 –1,070 –0.9% 22.1% 84.4% $ –1,650 14.8% $+2,210
Next 4% $163,500 to $358,800 216,300 –67,300 –1,850 –0.9% 10.6% 73.1% $ –3,490 26.9% $+2,590
Richest 1% $358,800 and higher 791,400 –248,900 –27,800 –3.5% 39.1% 78.3% $ –36,050 21.6% $+2,020
ALL $62,000 $ –637,300 $ –710 –1.1% 100.0% 80.2% $ –1,040 8.4% $+1,430
Bottom 60% Less than $52,700 $26,200 $ –84,100 $ –160 –0.6% 13.2% 79.1% $ –230 4.0% $+620

Impacts of the Trump-GOP Tax Framework in 2018 in Wisconsin

Income Share of Tax Share w/ Share w/
Group Change Tax Cut Tax Hike

Poorest 20% Less than $23,000 $16,000 $ –34,400 $ –60 –0.4% 1.0% 83.3% $ –80 0.4% $+300
Second 20% $23,000 to $42,600 32,300 –146,700 –270 –0.8% 4.2% 90.0% $ –330 4.5% $+470
Middle 20% $42,600 to $67,200 54,400 –258,300 –450 –0.8% 7.5% 89.5% $ –580 9.4% $+700
Fourth 20% $67,200 to $105,800 83,800 –431,500 –770 –0.9% 12.5% 85.7% $ –1,100 14.2% $+1,260
Next 15% $105,800 to $202,900 139,900 –136,600 –330 –0.2% 3.9% 59.7% $ –1,910 40.1% $+2,020
Next 4% $202,900 to $525,900 287,400 –334,300 –2,910 –1.0% 9.7% 66.0% $ –6,290 33.7% $+3,670
Richest 1% $525,900 and higher 1,786,500 –2,117,600 –75,550 –4.2% 61.2% 78.5% $ –97,020 21.5% $+2,860
ALL $87,600 $ –3,459,500 $ –1,230 –1.4% 100.0% 82.1% $ –1,780 13.2% $+1,740
Bottom 60% Less than $67,200 $34,400 $ –439,300 $ –260 –0.8% 12.7% 87.6% $ –330 4.8% $+620

Impacts of the Trump-GOP Tax Framework in 2018 in Wyoming  

Income Share of Tax Share w/ Share w/
Group Change Tax Cut Tax Hike

Poorest 20% Less than $26,900 $15,400 $ –5,000 $ –100 –0.6% 0.6% 89.6% $ –110 1.1% $+170
Second 20% $26,900 to $47,400 37,300 –15,100 –260 –0.7% 1.7% 82.6% $ –400 13.1% $+550
Middle 20% $47,400 to $82,100 63,700 –30,300 –490 –0.8% 3.4% 77.0% $ –820 21.5% $+660
Fourth 20% $82,100 to $117,500 98,800 –57,700 –1,090 –1.1% 6.5% 90.7% $ –1,280 9.0% $+830
Next 15% $117,500 to $200,300 147,200 –68,600 –1,810 –1.2% 7.8% 86.2% $ –2,270 13.7% $+1,120
Next 4% $200,300 to $542,400 333,300 –82,200 –6,950 –2.1% 9.3% 85.0% $ –8,720 15.0% $+3,090
Richest 1% $542,400 and higher 2,477,700 –625,900 –180,480 –7.3% 70.7% 99.1% $ –182,100 0.9% $+3,330
ALL $108,500 $ –884,800 $ –3,170 –2.9% 100.0% 85.0% $ –3,850 11.9% $+860
Bottom 60% Less than $82,100 $40,300 $ –50,400 $ –290 –0.7% 5.7% 82.7% $ –450 12.6% $+600

All Taxpayers Taxpayers with a Tax Cut Taxpayers with a Tax Hike

Avg. Cut in $ Avg. Hike in $

All Taxpayers Taxpayers with a Tax Cut Taxpayers with a Tax Hike

Income Range  Avg. Income  Tot. Change ($1000s)  Avg. Tax Change   Change as a % of 
Pre- Tax Income 

Income Range  Avg. Income  Tot. Change ($1000s)  Avg. Tax Change   Change as a % of 
Pre- Tax Income 

 Tot. Change ($1000s)  Avg. Tax Change   Change as a % of 
Pre- Tax Income 

Income Range  Avg. Income 

Avg. Cut in $ Avg. Hike in $

Avg. Hike in $

All Taxpayers Taxpayers with a Tax Cut Taxpayers with a Tax Hike

Avg. Cut in $


